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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Absoluto
06-08-2011 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 Diogo Filipe Carvalho CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Inf B 1:03.64 Fabio Parrilha da Silva CNAL S. João da Madeira 22-07-2000
Rec Nac Inf A 1:00.27 Fabio Parrilha da Silva CNAL Campanhã 28-07-2001
Rec Nac Juv B 57.58 David Miguel Ferro SFUAP Lisboa 31-07-1999
Rec Nac Juv A 56.11 Pedro Diogo Olveira CNRM Lisboa 29-07-2004
Rec Nac Jun 54.66 Diogo Filipe Carvalho CGA Lisboa 25-03-2006
Rec Nac Sen 52.42 Diogo Filipe Carvalho CGA Lisboa 29-03-2009

TAC SEN/JUN2 Masc 18 +: 58.40  /  TAC JUN1 Masc 17: 59.70  /  TAC JUV A Masc Juv A: 1:03.00  /  TAC JUV B Masc Juv B: 1:05.50
Pontos: FINA 2011

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Open

1. Braxston Timm 92 Co Sheffield 54.86 748 A 25.67 29.19
2. Duarte Rafael Mourao 84 Amadora 56.48 686 A 26.51 29.97
3. Egon Van Der Straeten 91 Vlaamse Zwemfederatie 56.73 677 A 26.77 29.96
4. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Dolce Vita 56.87 672 A 26.32 30.55
5. Joao Silva Gigante 88 Amadora 56.95 669 A 26.44 30.51
6. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 56.99 668 A 26.55 30.44
7. Nathan Keith Theodoris 95 Louletano/Loule Concelho 57.05 665 A 27.57 29.48
8. Simao Gomes Morgado 79 Amadora 57.06 665 A 26.43 30.63
9. Daniel Woods 93 Swim Wales 57.39 654 B 27.02 30.37

10. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 57.46 651 A 27.01 30.45
11. Diogo Parrilha da Silva 93 Alcobaca 57.74 642 A 27.04 30.70
12. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 57.77 641 A 26.84 30.93
13. Pedro Andre Santos 94 Alges 58.16 628 R 27.03 31.13
14. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico/Matobra 58.26 625 R 27.48 30.78
15. Miguel Monteiro Diogo 93 Alcobaca 58.29 624 B 27.40 30.89
16. Rui Miguel Fonseca 88 Academico Viseu 58.41 620 B 26.86 31.55

FTL
17. Siroos Saeed 89 Iran 58.48 618 R 27.73 30.75

FTL
18. Frederico Manuel Moeda 95 Estrelas S. Joao de Brito 58.62 613 R 27.37 31.25
19. Andre Neves Oliveira 91 Benfica 58.73 610 27.41 31.32

FTL
20. Nuno Cruz Oliveira 90 Braga 58.75 609 27.51 31.24

FTL
21. Ruben Filipe Nunes 94 Gespacos 59.05 600 28.15 30.90
22. Antonio Fraga Fragoso 95 Bombeiros Ponta Delgada 59.20 595 27.66 31.54
23. Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel 59.26 594 27.95 31.31
24. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 59.34 591 28.11 31.23
25. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 59.37 590 28.35 31.02
26. Joao Pedro Santos 96 Vilacondense 59.58 584 28.67 30.91
27. Joao Duarte Santos 95 Natacao de Olhao 1:00.09 569 27.99 32.10
28. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 1:00.20 566 28.45 31.75

FTL
29. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 1:00.51 558 28.44 32.07
30. Miguel Angelo Alves 96 Naval Amorense 1:00.92 546 29.03 31.89
31. Afonso Lopes dos Santos 95 Pimpoes/Cimai 1:01.17 540 29.10 32.07
32. Andre Filipe Teodoro 95 Naval Setubalense 1:01.18 539 29.13 32.05
33. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 1:01.34 535 28.95 32.39
34. Daniel Ribeiro Sousa 95 Nautico da Marinha Grande 1:01.38 534 28.81 32.57
35. Afonso Mateus Ribeiro 95 Belenenses 1:01.52 531 28.55 32.97



Splash Meet Manager 11, Version 11.1.16410 Registered to Associação de Natação de Coimbra 07-08-2011 22:55 - Página 2

Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

36. Antonio Miguel Vitorino 96 Viana Natacao 1:01.54 530 28.77 32.77
37. Henrique Jose Marquez 95 Galitos 1:01.92 520 28.98 32.94
38. Jose Luis Gabriel 96 Academico Viseu 1:02.16 514 29.12 33.04
39. Walter Marcos Neto 95 BA/Mr.Pizza 1:02.31 511 28.92 33.39
40. Tiago Joao Meira 96 Viana Natacao 1:02.43 508 29.06 33.37
41. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao 1:02.51 506 28.36 34.15
42. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 1:02.71 501 29.07 33.64
43. Pedro Rafael Cintrao 96 Nucleo de Pombal 1:02.73 500 29.84 32.89
44. Rafael Filipe Torres 95 Sporting 1:02.75 500 28.91 33.84
45. Luis Pedro Goncalves 96 Amadora 1:02.83 498 29.01 33.82
46. Fabio Miguel Samouco 95 Torres Novas 1:02.89 497 28.49 34.40
47. David Soares Caratao 96 Sporting 1:02.91 496 29.08 33.83
48. Artur Jose Reis 96 Porto/Dolce Vita 1:03.04 493 29.07 33.97
49. Alessandro Diogo Carvalho 96 Academico Viseu 1:03.09 492 29.33 33.76
50. Antonio Pedro Silva 96 Braga 1:03.30 487 28.93 34.37
51. Hugo Ricardo Gambutas 95 Estremoz/Estremozcarnes 1:03.32 487 29.72 33.60

FTL
52. Francisco Jose Fernandes 96 Nautico/Matobra 1:03.43 484 29.50 33.93

Rui Ferreira Poeira 95 Terceira Auto Clube 1:03.43 484 29.34 34.09
FTL

54. Joao Paulo Capitao 96 Feirense 1:03.57 481 29.47 34.10
55. Pedro Manuel Rocha 96 Famalicao 1:03.71 478 29.51 34.20
56. Miguel Almeida Pinto 96 Benfica 1:03.80 476 28.46 35.34
57. Gil Silva Santos 96 Gespacos 1:04.24 466 30.14 34.10
58. Miguel Galeao Lopes 96 Portinado 1:04.67 457 29.63 35.04
59. Vitor Samuel Rocha 96 Gespacos 1:05.12 447 30.48 34.64
60. Rodrigo Figueira Neto 96 Bombeiros dos Estoris 1:05.26 444 30.01 35.25

Nuno Filipe Santos 96 Vilacondense 1:05.26 444 31.25 34.01
62. David Rodrigues Luis 95 Colegio Vasco da Gama 1:05.36 442 29.92 35.44

FTL
63. Francisco Gouveia Sousa 96 Naval do Funchal 1:05.80 434 30.29 35.51

FTL
64. Rodrigo Palmela Costa 96 Nacional de Natacao 1:05.85 433 30.68 35.17

FTL

Juvenis B

1. Joao Pedro Santos 96 Vilacondense 59.58 584 28.67 30.91
2. Miguel Angelo Alves 96 Naval Amorense 1:00.92 546 29.03 31.89
3. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 1:01.34 535 28.95 32.39
4. Antonio Miguel Vitorino 96 Viana Natacao 1:01.54 530 28.77 32.77
5. Jose Luis Gabriel 96 Academico Viseu 1:02.16 514 29.12 33.04
6. Tiago Joao Meira 96 Viana Natacao 1:02.43 508 29.06 33.37
7. Pedro Rafael Cintrao 96 Nucleo de Pombal 1:02.73 500 29.84 32.89
8. Luis Pedro Goncalves 96 Amadora 1:02.83 498 29.01 33.82
9. David Soares Caratao 96 Sporting 1:02.91 496 29.08 33.83

10. Artur Jose Reis 96 Porto/Dolce Vita 1:03.04 493 29.07 33.97
11. Alessandro Diogo Carvalho 96 Academico Viseu 1:03.09 492 29.33 33.76
12. Antonio Pedro Silva 96 Braga 1:03.30 487 28.93 34.37
13. Francisco Jose Fernandes 96 Nautico/Matobra 1:03.43 484 29.50 33.93
14. Joao Paulo Capitao 96 Feirense 1:03.57 481 29.47 34.10
15. Pedro Manuel Rocha 96 Famalicao 1:03.71 478 29.51 34.20
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis B

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

16. Miguel Almeida Pinto 96 Benfica 1:03.80 476 28.46 35.34
17. Gil Silva Santos 96 Gespacos 1:04.24 466 30.14 34.10
18. Miguel Galeao Lopes 96 Portinado 1:04.67 457 29.63 35.04
19. Vitor Samuel Rocha 96 Gespacos 1:05.12 447 30.48 34.64
20. Nuno Filipe Santos 96 Vilacondense 1:05.26 444 31.25 34.01

Rodrigo Figueira Neto 96 Bombeiros dos Estoris 1:05.26 444 30.01 35.25
22. Francisco Gouveia Sousa 96 Naval do Funchal 1:05.80 434 30.29 35.51

FTL
23. Rodrigo Palmela Costa 96 Nacional de Natacao 1:05.85 433 30.68 35.17

FTL

Juvenis A

1. Frederico Manuel Moeda 95 Estrelas S. Joao de Brito 58.62 613 R 27.37 31.25
2. Antonio Fraga Fragoso 95 Bombeiros Ponta Delgada 59.20 595 27.66 31.54
3. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 59.34 591 28.11 31.23
4. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 59.37 590 28.35 31.02
5. Joao Duarte Santos 95 Natacao de Olhao 1:00.09 569 27.99 32.10
6. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 1:00.51 558 28.44 32.07
7. Afonso Lopes dos Santos 95 Pimpoes/Cimai 1:01.17 540 29.10 32.07
8. Andre Filipe Teodoro 95 Naval Setubalense 1:01.18 539 29.13 32.05
9. Daniel Ribeiro Sousa 95 Nautico da Marinha Grande 1:01.38 534 28.81 32.57

10. Afonso Mateus Ribeiro 95 Belenenses 1:01.52 531 28.55 32.97
11. Henrique Jose Marquez 95 Galitos 1:01.92 520 28.98 32.94
12. Walter Marcos Neto 95 BA/Mr.Pizza 1:02.31 511 28.92 33.39
13. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao 1:02.51 506 28.36 34.15
14. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 1:02.71 501 29.07 33.64
15. Rafael Filipe Torres 95 Sporting 1:02.75 500 28.91 33.84
16. Fabio Miguel Samouco 95 Torres Novas 1:02.89 497 28.49 34.40
17. Hugo Ricardo Gambutas 95 Estremoz/Estremozcarnes 1:03.32 487 29.72 33.60

FTL
18. Rui Ferreira Poeira 95 Terceira Auto Clube 1:03.43 484 29.34 34.09

FTL
19. David Rodrigues Luis 95 Colegio Vasco da Gama 1:05.36 442 29.92 35.44

FTL

Absolutos

1. Duarte Rafael Mourao 84 Amadora 56.48 686 A 26.51 29.97
2. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Dolce Vita 56.87 672 A 26.32 30.55
3. Joao Silva Gigante 88 Amadora 56.95 669 A 26.44 30.51
4. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 56.99 668 A 26.55 30.44
5. Simao Gomes Morgado 79 Amadora 57.06 665 A 26.43 30.63
6. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 57.46 651 A 27.01 30.45
7. Diogo Parrilha da Silva 93 Alcobaca 57.74 642 A 27.04 30.70
8. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 57.77 641 A 26.84 30.93
9. Pedro Andre Santos 94 Alges 58.16 628 R 27.03 31.13

10. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico/Matobra 58.26 625 R 27.48 30.78
11. Miguel Monteiro Diogo 93 Alcobaca 58.29 624 B 27.40 30.89
12. Rui Miguel Fonseca 88 Academico Viseu 58.41 620 B 26.86 31.55

FTL
13. Frederico Manuel Moeda 95 Estrelas S. Joao de Brito 58.62 613 R 27.37 31.25
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

14. Andre Neves Oliveira 91 Benfica 58.73 610 27.41 31.32
FTL

15. Nuno Cruz Oliveira 90 Braga 58.75 609 27.51 31.24
FTL

16. Ruben Filipe Nunes 94 Gespacos 59.05 600 28.15 30.90
17. Antonio Fraga Fragoso 95 Bombeiros Ponta Delgada 59.20 595 27.66 31.54
18. Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel 59.26 594 27.95 31.31
19. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 59.34 591 28.11 31.23
20. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 59.37 590 28.35 31.02
21. Joao Pedro Santos 96 Vilacondense 59.58 584 28.67 30.91
22. Joao Duarte Santos 95 Natacao de Olhao 1:00.09 569 27.99 32.10
23. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 1:00.20 566 28.45 31.75

FTL
24. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 1:00.51 558 28.44 32.07
25. Miguel Angelo Alves 96 Naval Amorense 1:00.92 546 29.03 31.89
26. Afonso Lopes dos Santos 95 Pimpoes/Cimai 1:01.17 540 29.10 32.07
27. Andre Filipe Teodoro 95 Naval Setubalense 1:01.18 539 29.13 32.05
28. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 1:01.34 535 28.95 32.39
29. Daniel Ribeiro Sousa 95 Nautico da Marinha Grande 1:01.38 534 28.81 32.57
30. Afonso Mateus Ribeiro 95 Belenenses 1:01.52 531 28.55 32.97
31. Antonio Miguel Vitorino 96 Viana Natacao 1:01.54 530 28.77 32.77
32. Henrique Jose Marquez 95 Galitos 1:01.92 520 28.98 32.94
33. Jose Luis Gabriel 96 Academico Viseu 1:02.16 514 29.12 33.04
34. Walter Marcos Neto 95 BA/Mr.Pizza 1:02.31 511 28.92 33.39
35. Tiago Joao Meira 96 Viana Natacao 1:02.43 508 29.06 33.37
36. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao 1:02.51 506 28.36 34.15
37. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 1:02.71 501 29.07 33.64
38. Pedro Rafael Cintrao 96 Nucleo de Pombal 1:02.73 500 29.84 32.89
39. Rafael Filipe Torres 95 Sporting 1:02.75 500 28.91 33.84
40. Luis Pedro Goncalves 96 Amadora 1:02.83 498 29.01 33.82
41. Fabio Miguel Samouco 95 Torres Novas 1:02.89 497 28.49 34.40
42. David Soares Caratao 96 Sporting 1:02.91 496 29.08 33.83
43. Artur Jose Reis 96 Porto/Dolce Vita 1:03.04 493 29.07 33.97
44. Alessandro Diogo Carvalho 96 Academico Viseu 1:03.09 492 29.33 33.76
45. Antonio Pedro Silva 96 Braga 1:03.30 487 28.93 34.37
46. Hugo Ricardo Gambutas 95 Estremoz/Estremozcarnes 1:03.32 487 29.72 33.60

FTL
47. Rui Ferreira Poeira 95 Terceira Auto Clube 1:03.43 484 29.34 34.09

FTL
Francisco Jose Fernandes 96 Nautico/Matobra 1:03.43 484 29.50 33.93

49. Joao Paulo Capitao 96 Feirense 1:03.57 481 29.47 34.10
50. Pedro Manuel Rocha 96 Famalicao 1:03.71 478 29.51 34.20
51. Miguel Almeida Pinto 96 Benfica 1:03.80 476 28.46 35.34
52. Gil Silva Santos 96 Gespacos 1:04.24 466 30.14 34.10
53. Miguel Galeao Lopes 96 Portinado 1:04.67 457 29.63 35.04
54. Vitor Samuel Rocha 96 Gespacos 1:05.12 447 30.48 34.64
55. Rodrigo Figueira Neto 96 Bombeiros dos Estoris 1:05.26 444 30.01 35.25

Nuno Filipe Santos 96 Vilacondense 1:05.26 444 31.25 34.01
57. David Rodrigues Luis 95 Colegio Vasco da Gama 1:05.36 442 29.92 35.44

FTL
58. Francisco Gouveia Sousa 96 Naval do Funchal 1:05.80 434 30.29 35.51

FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

59. Rodrigo Palmela Costa 96 Nacional de Natacao 1:05.85 433 30.68 35.17
FTL

Jun1

1. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 57.46 651 A 27.01 30.45
2. Pedro Andre Santos 94 Alges 58.16 628 R 27.03 31.13
3. Ruben Filipe Nunes 94 Gespacos 59.05 600 28.15 30.90
4. Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel 59.26 594 27.95 31.31
5. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 1:00.20 566 28.45 31.75

FTL

Sen/Jun2

1. Duarte Rafael Mourao 84 Amadora 56.48 686 A 26.51 29.97
2. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Dolce Vita 56.87 672 A 26.32 30.55
3. Joao Silva Gigante 88 Amadora 56.95 669 A 26.44 30.51
4. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 56.99 668 A 26.55 30.44
5. Simao Gomes Morgado 79 Amadora 57.06 665 A 26.43 30.63
6. Diogo Parrilha da Silva 93 Alcobaca 57.74 642 A 27.04 30.70
7. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 57.77 641 A 26.84 30.93
8. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico/Matobra 58.26 625 R 27.48 30.78
9. Miguel Monteiro Diogo 93 Alcobaca 58.29 624 B 27.40 30.89

10. Rui Miguel Fonseca 88 Academico Viseu 58.41 620 B 26.86 31.55
FTL

11. Andre Neves Oliveira 91 Benfica 58.73 610 27.41 31.32
FTL

12. Nuno Cruz Oliveira 90 Braga 58.75 609 27.51 31.24
FTL


